



معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی؛

اصفهان میزبان نشست جهانی گردشگری ۲۰۲۶ شد

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: اصفهان برای برگزاری نشست سال ۲۰۲۶ کمیسیون جهانی گردشگری انتخاب شده واین فرصت می‌تواند گامی موثر در زمینه خنثی سازی پروژه ایران هراسی باشد.
انوشیروان محسنی بندپی در نشست خبری میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و معاونان با رسانه‌ها، اظهار داشت:

انتخاب اصفهان، علاوه بر اثبات ظرفیت‌های گردشگری ایران، توانست فضای تبلیغات منفی و پروژه ایران هراسی را در مجامع بین‌المللی گردشگری به چالش بکشد. وی با اشاره به برگزاری سی‌وهفتمین نشست کمیسیون منطقه‌ای شرق آسیا و اقیانوسیه و شصتمین نشست کمیسیون منطقه‌ای جنوب آسیا در جاکارتا، از میزبانی تهران در نخستین مجمع جهانی گردشگری

شهری و برنامه‌ریزی برای برقراری پرواز مستقیم تهران جاکارتا خبر داد. محسنی بندپی گفت: برای برقراری پرواز مستقیم تهران- جاکارتا با هدف تسهیل تبادلات گردشگری میان این دو کشور برنامه‌ریزی شده است. در دیدار با مقامات اندونزی، توافقات خوبی برای توسعه همکاری‌های گردشگری حاصل شده که این پرواز نیز در همین چارچوب اجرایی شود.

وزیر کار: ۱۷ میلیون نفر از دریافت یارانه حذف می‌شوند

که طبق آن باید ۲۴ میلیون نفر حذف می‌شدند که با توجه به اینکه تعدادی از این افراد یارانه دریافت نمی‌کردند مقرر شد ۱۷ میلیون نفر حذف شوند که باز هم عدد بزرگی است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: اطلاعات سه دهک بالای درآمدی براساس مرکز آمار است ولی برای افرادی که نسبت به حذف از دریافت یارانه معترض و منتقد هستند اظهارنامه ارائه و بررسی می‌شود که در صورت نا درست بودن اظهارنامه از برخی امکانات دولتی محروم خواهند شد. به‌گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مالکان خانه با ۳۰۰ میلیون ریال درآمد جزو سه دهک بالا خواهند بود.

رشد ۴۵ هزار واحدی و عبور از تراز ۳ میلیون واحدی

شاخص کل بورس رکورد زد

شاخص کل بورس که از هفته گذشته روند صعودی خود را آغاز کرده است، ۳۰ فروردین باثبت رکورد تاریخی بالای ۳ میلیون واحد و رشد ۴۵ هزار واحدی، به استقبال مذاکرات ژم رفت. در حالی که دور دوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا تا روز گذشته در ژم پایتخت ایتالیا آغاز شد، شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز افزایش حدود ۴۶ هزار (۴۵ هزار و ۹۶۲) واحد را ثبت کرد و با ورود به کانال ۳ میلیون واحدی برای نخستین بار در تاریخ بازار سرمایه، به تراز ۳ میلیون و ۱۲ هزار واحد دست یافت.

شاخص هم وزن هم ۱۰ هزار و ۸۴۱ واحد مثبت شد و کانال ۸۶۰ هزار واحدی را فتح کرد. نمادهای فارس، فولاد، وپملت، نوری و شستا جزو نمادهای شاخص ساز دیروز بودند. ارزش کل بورس تهران برای اولین بار رکورد ۹۰۶ هزار همتی را شکست؛ ارزش کل معاملات دیروز بورس های تهران و فرابورس بیش از ۲۵ همت و ارزش معاملات خُرد به ۷ همت رسید. یک هزار

گزارش یک بیماری مسری در ایران؛ سرخک دوباره برگشت؟!‌

سرخک به عنوان یک بیماری مسری و خطرناک شناخته می‌شود که سازمان جهانی بهداشت تلاش کرده این بیماری را در سراسر دنیا، کنترل و ریشه کن کند.
دو سال پیش بود که نامه قدرانی سازمان جهانی بهداشت به وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران بابت ریشه کنی سرخک در کشورمان، در صدر اخبار حوزه سلامت قرار گرفت. این موفقیت در شرایطی برای کشور ما حاصل شد که هنوز بسیاری از کشورهای اروپایی، ناپدید به سازمان جهانی بهداشت در خصوص ریشه کنی سرخک و سرخچه را دریافت نکرده اند. اما، حالا بعد از گذشت دو سال از چنین خبر خوشایندی برای نظام سلامت کشور، گزارش هایی از بازگشت این بیماری مسری داریم؛ به طوری که فروردین ۱۴۰۴، خبر ۷۰ مورد ابتلا به سرخک در هرمزگان اعلام شد و در روزهای گذشته نیز سه مورد ابتلا در یزد تأیید شده است. در استان هرمزگان، ۲۸۳ مورد بیمار مشکوک به سرخک شناسایی شده بود که از این تعداد، ۷۰ مورد به طور قطعی به بیماری سرخک مبتلا بوده اند. این

موارد در شهرستان های بندرعباس، جاسک، قشم، میناب، بشاگرد، بندر خمیر و رودان گزارش شده است.
بیشترین مبتلایان از جمعیت حاشیه نشین و افرادی هستند که فاقد سابقه واکسیناسیون بوده اند. تنها دو کودک با سابقه دریافت واکسن ضد سرخک به این بیماری مبتلا شده اند. در همین حال، مسعود شریفی معاون فنی مرکز بهداشت استان یزد، عنوان داشته است که در روزهای اخیر افرادی با علائم سرخک به واحدهای درمانی و بهداشتی استان مراجعه کرده بودند که بعد از شناسایی اولیه، نمونه خون آنها اخذ و به آزمایشگاه مرجع در تهران ارسال شد. وی افزود: بر اساس آزمایشگاه های انجام شده، ابتلای سه مورد یاد شده در استان قطعی است و مبتلایان هم ایرانی و هم اتباع غیرایرانی هستند.

هر بیمار مبتلا به سرخک می تواند موجب ابتلای ۸ تا ۱۰ نفر دیگر شود. بنابراین، واکسیناسیون مهم ترین سد حفاظتی در برابر این بیماری است و باید پوشش واکسیناسیون در سطح بالایی باقی بماند تا از شیوع و گردش ویروس جلوگیری شود.

اخبار کوتاه

رسوب ۱۹۷ همت بودجه عمرانی در حساب دستگاه‌های اجرایی نادرست است

پاسخ رئیس سازمان برنامه و بودجه به ادعای رسوب پول در حساب دستگاه‌ها

رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به ادعای مطرح شده درباره رسوب پول در حساب دستگاه‌های اجرایی، گفت: در بودجه امسال سازوکاری برای جلوگیری از رسوب پول پیش بینی کرده ایم؛ نخست اینکه پرداخت به حساب ذی نفع نهایی انجام خواهد شد و دوم اینکه پول به حساب دستگاه‌ها واریز نمی‌شود بلکه به صورت اعتبار در اختیار آنها قرار می‌گیرد.

«سیدحمید پورمحمدی»، با بیان اینکه رسوب پول در دستگاه‌ها به هیچ وجه قابل قبول نیست، اظهار داشت: دولت با هزینه بسیار بالایی اقدام به تأمین بودجه دستگاه‌ها می‌کند، گاهی بیش از ۳۰ درصد سود برای اوراق پراخت می‌شود تا پولی فراهم و در اختیار دستگاه‌ها قرار گیرد لذا رسوب پول در حساب دستگاه‌های اجرایی پذیرفتنی نیست.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: هدف از این اقدام این است که دستگاه مربوطه بودجه را به فوریت در اختیار پیمانکار و یا مجموعه خدماتی قرار دهد.

وی افزود: اگر این پول در دستگاه‌ها رسوب کند به معنای هزینه‌کرد بی جهت است و لذا این اصل که نباید در دستگاه‌ها پولی رسوب کند، سخن بسیار درستی است و سازمان برنامه و بودجه نیز به دنبال این موضوع است اما بحث ارقامی که روزهای پایانی سال مطرح شد به این دلیل است که عمده پرداخت‌های عمرانی ما اواخر اسفند ماه انجام می‌شود و لذا ممکن است بودجه در دستگاه‌ها باقی مانده باشد و آنها فرصت دارند تا تیرماه بودجه باقی‌مانده را هزینه کنند. پورمحمدی تأکید کرد: بخش مهمی از اینکه شب عید پول زیادی در حساب دستگاه‌ها وجود دارد ناشی از افزایش هزینه‌کرد در آن ایام است. رئیس سازمان برنامه و بودجه اذعان داشت: نظر آقای تاجگردون و دیوان عالی کشور این است که حتی یک ریال هم نباید رسوب پول در حساب دستگاه‌ها داشته باشیم و نظر صریح سازمان برنامه و بودجه نیز همین است و به همین دلیل در بودجه امسال سازوکاری برای جلوگیری از رسوب پول در دستگاه‌ها پیش بینی کرده‌ایم.

وزارت امور اقتصاد و دارایی نیز در بیانیه‌ای در واکنش به این اظهارات اعلام کرد که ادعای مطرح‌شده مبنی بر رسوب ۱۹۷ همت بودجه عمرانی در حساب دستگاه‌های اجرایی نادرست است چرا که موجودی نقد تمام حساب‌های دستگاه‌های اجرایی صفر است.

رئیس سازمان حمایت خطاب به واردکنندگان خودرو تأکید کرد

افزایش خودسرانه قیمت خودروهای وارداتی ممنوع!

در جلسه ۷۳۰ شورای رقابت در تاریخ ۲۰ اسفند ماه سال ۱۴۰۳، اعضای شورای رقابت پس از بحث و بررسی، با اتفاق آرای حاضرین، تصمیم گرفته و مصوب کردند که دیگر دخالتی در قیمت‌گذاری خودروهای وارداتی نداشته باشند و خودروهای وارداتی از شمول دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری (مصوبه ۵۴۳ تاریخ ۱۹ بهمن ۱۴۰۱ و اصلاحات بعدی) مستثنی باشند. این درحالی است که به استناد این مصوبه، گوی‌بی این تصور برای شرکت‌های واردکننده خودرو ایجاد شد که در تعیین قیمت خودروهایی که وارد می‌کنند «مختارند» و می‌توانند هر زمان که خواستند، قیمت‌ها را تغییر دهند.

بر همین اساس روز پنجشنبه حسین فرهیدزاده- رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان- در نامه‌ای خطاب به مدیران عامل شرکت‌های واردکننده خودرو اعم از ایران خودرو، سایپا و دیگر شرکت‌های خصوصی که اقدام به واردات و فروش خودروهای وارداتی می‌کنند، بر تصمیمات جلسه ستاد تنظیم بازار در خصوص خودروهای سواری وارداتی اشاره و تأکید کرد که «پیرو تصمیمات جلسه ۷۳۰ شورای رقابت پیرامون اصلاح دستورالعمل شماره ۵۲۳ و مستثنی کردن خودروهای وارداتی از شمول دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری، مطابق تصمیمات جلسه ۱۷ فروردین ۱۴۰۴ ستاد تنظیم بازار، کلیه واردکنندگان خودروهای سواری بنزینی و هیبریدی، مکلف‌اند پیش از هرگونه تعیین و تغییر قیمت، گزارش لازم به همراه مستندات مربوطه را جهت بررسی کارشناسی به سازمان حمایت ارائه و پس از تأیید کار گروه تنظیم بازار، اقدام به عملیاتی کردن موضوع کنند.

خارجی‌ها چقدر در بورس سرمایه‌گذاری کردند؟

مدیریت پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس و اوراق بهادار، گزارشی از وضعیت بازار سرمایه در اسفندماه سال ۱۴۰۳ را منتشر کرده که براساس آن، ارزش سبد سرمایه‌گذاری خارجی در بورس تهران و فرابورس ایران در پایان اسفندماه ۱۴۰۳ به ۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسید.

باین حال، این رقم در قیاس با پایان بهمن ماه ۱۴۰۳ قریب به ۱۶۵۰ میلیارد تومان (۱.۶ همت) کمتر بود که کاهش ۱۵.۴ درصدی را نشان می‌دهد.

همچنین، سهم سبد سرمایه‌گذاران خارجی حقیقی در پایان اسفند ماه سال گذشته، ۱۲۳۸ میلیارد تومان و سهم سبد سرمایه‌گذاران خارجی حقوقی در این مدت ۷۸۶۱ میلیارد تومان محاسبه شده که نسبت به ماه قبل خود (بهمن‌ماه) کاهش ۴۰.۹ درصدی در ارزش سرمایه‌گذاری حقیقی و کاهش ۱۶.۸ درصدی را در ارزش سرمایه‌گذاری خارجی حقوقی نسبت به ماه قبل خود یعنی بهمن ماه ۱۴۰۳ را نشان می‌دهد.

براساس این گزارش، در ماه مذکور (پایان اسفند ۱۴۰۳)، در مجموع ۵۰۰ سرمایه‌گذار خارجی در بازار بورس تهران و فرابورس ایران فعال بودند که از این تعداد، ۳۳۵۳ سرمایه‌گذار حقیقی و ۱۶۴۸ سرمایه‌گذار حقوقی بودند.

معاون وزیر اقتصاد عنوان کرد

حضور در لیست سیاه FATF عامل افشای اطلاعات است، نه خروج از آن

دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم به نگرانی‌های مخالفان درباره افشای اطلاعات محرمانه در عادی‌سازی پرونده ایران در FATF واکنش نشان داد و گفت: حضور در لیست سیاه FATF عامل افشای اطلاعات است، نه خروج از آن.

هادی خانی با انتقاد از نظرها ی غیرکارشناسی افراد بی‌اطلاع با مباحث فنی و حقوقی FATF گفت: باعث حیرت است که بعد از جلسات فشرده فنی و ارائه مستندات دقیق مبنی بر اینکه حضور ما در لیست سیاه و اعمال نظارت‌های شدید و مطالبه اطلاعات اقتصادی کشورها از ایرانیان به بهانه قرار داشتن در لیست کشورهای پرخطر، عامل افشای اطلاعات است نه خروج از لیست سیاه، باز هم به نقطه اول برمی‌گردیم و سوالات پاسخ داده شده، تکرار می‌شود.

طبق قانون بودجه ۱۴۰۴،

آیین‌نامه‌ای تدوین شده که سه دهک بالای درآمدی از دریافت یارانه حذف خواهند شد که طبق آن باید ۲۴ میلیون نفر حذف می‌شدند که با توجه به اینکه تعدادی از این افراد یارانه دریافت نمی‌کردند مقرر شد ۱۷ میلیون نفر حذف شوند که باز هم عدد بزرگی است

وی با بیان اینکه در حوزه بیمه، گام‌های مهمی برای حمایت از اقشار مختلف جامعه در حال برداشته شدن است، گفت: یکی از مهم‌ترین اقدامات در این زمینه، افزایش تعداد کارگران ساختمانی تحت پوشش بیمه‌ای است. میدری ادامه داد: با توجه به نقش حیاتی این قشر در پروژه‌های عمرانی و ساخت‌وساز کشور، فراهم آوردن امنیت شغلی و پوشش‌های درمانی و بازنستگی برای آنها ضروری است. میدری در پایان گفت: میزان تسهیلات اشتغال خرد که سال گذشته ۵۰ درصد افزایش یافت امسال نسبت به سال گذشته دو برابر خواهد شد و ۱۰ درصد افزایش خواهد یافت.

میلیارد تومان پول حقیقی دیروز وارد بازار سهام و ۶۵۳ میلیارد تومان وارد صندوق های سهامی شد اما بیش از ۲ همت پول حقیقی از صندوق های با درآمد ثابت و بیش از ۷ میلیارد تومان از صندوق های طلا(تا قبل از ساعت ۱۳) خارج شد. ۳۰۵ همت نیز ارزش صفوف خرید دیروز بود.

گروه بانک‌ها با بیش از ۱۶۶۵ میلیارد تومان، بُرتراکش ترین گروه معاملات و گروه‌های شیمیایی و فلزات اساسی هر کدام با نیم تریلیارد تومان در رتبه‌های بعدی بودند. شاخص فرابورس هم ۱۴۰ واحد مثبت شد و به تراز ۲۵ هزار و ۵۵۳ واحد رسید. ارزش بازار فرابورس (مجموع بازارهای اول، دوم و پایه) در کانال ۱.۷ هزار همت تثبیت شده است. ۲۲۵ هزار معامله دیروز در فرابورس به ارزش ۱۲۳ همت ثبت شد. شاخص بورس تهران از ۲۳ فروردین که دور نخست مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط برگزار شد، تاکنون ۱۳۶ هزار و ۴۲۳ واحد رشد کرده است.



این در حالی است که قیاد مرادی سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، دی ماه ۱۴۰۳ عنوان کرده بود که دانشگاه علوم پزشکی چابهار، واکسیناسیون تکمیلی با واکسن سرخک و سرخچه را با هدف پیشگیری از چرخش ویروس سرخک و قطع طغیان این بیماری در گروه سنی ۶ ماه تا ۵ سال در دست اقدام دارد.

از سوی دیگر، موارد ابتلاء به سرخک در کشور همسایه افغانستان رو به افزایش گزارش شده است که می‌تواند زنگ خطری برای نظام سلامت کشور ما باشد.